

# نعل وارونه امارات

شیخ نشین ابوظبی با طرح موضوعات تکراری و بی پایه علیه ایران در پی انحراف افکار عمومی اعراب از جنایات اسرائیل است

با وجود تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران برای حفظ رابطه دوستانه خود با تمام کشورهای عربی همسایه، امارات عربی متحده مدت‌هاست که با طرح ادعاهای غیر حقوقی در خصوص جزایر سه گانه، سعی در کمرنگ کردن روابط دوستانه خود

با تهران دارد. البته ظاهراً در روزهای اخیر، مسوولیت طرح ادعاهای کشور امارات بر عهده وزیر خارجه جوان این کشور قرار گرفته و او به فاصله چند روز در دو نوبت، با اظهارات خود، تمامیت ارضی جمهوری

اسلامی ایران را نادیده گرفته است. به گزارش مهر، شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان، وزیر امور خارجه امارات در سفر خود به فلسطین و در دیدار با ابومازن، رئیس تشکیلات خودگردان مدعی شده است: ایران جزایر تنب کوچک و بزرگ و همچنین

ابوموسی را اشغال کرده و این مساله‌ای است که می‌تواند روابط این کشور با تمام کشورهای عرب همسایه خود را دچار تنش کند. وزیر خارجه امارات در مصاحبه با رویترز در ادامه ادعاهای خود گفت: ما امیدواریم که ایران این مساله را به صورت مسالمت آمیز پایان دهد. بسیاری

از کارشناسان، طرح این گونه ادعاها را با هدف انحراف افکار عمومی اعراب از جنایات اسرائیل و ناشی از تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای ایجاد اختلاف میان کشورهای منطقه می‌دانند  
ادامه در صفحه ۲

# نعل وارونه امارات

سخنگوی وزارت خارجه: کنترل احساسات مردم ایران نسبت به اظهارات نسنجیده مقامات امارات مشکل خواهد بود

## ادامه از صفحه اول

و معتقدند که این رژیم در تلاش است با مشغول کردن کشورهای عربی با چنین مسائلی، آنها را از پیگیری اختلافات خود با رژیم صهیونیستی منحرف کند.

این اظهارات در حالی بیان می شود که وزیر خارجه امارات چند روز پیش نیز در اظهاراتی نسنجیده، موضوع جزایر سه گانه ایرانی را با اشغالگری صهیونیست ها مقایسه کرده بود که رامین مهمان پرست سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران روز ۴ اردیبهشت در پاسخ به این اظهارات گفت: به مقامات کشور امارات و دیگر کشورهای همسایه و دوست و برادر توصیه می کنیم در به کارگیری کلمات و واژه ها دقت کافی را داشته باشند.

سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرده بود: چیزی که درباره جزایر ایرانی نقل شده و مقایسه ای که بین جمهوری اسلامی ایران و رژیم اشغالگر قدس انجام شده مردم ما را بشدت حساس کرده است و در صورت صحت داشتن این اظهارات، ما احساس می کنیم کنترل کردن احساسات مردم نسبت به این اظهارات نسنجیده، سخت خواهد بود.

مهمان پرست با هشدار نسبت به تکرار این نوع اظهارات گفت: تکرار این حرف ها و واکنش شدید مردم ایران را به دنبال دارد و اگر اظهارات از حد متعارف خارج شود عکس العمل مناسب ایران را به دنبال خواهد داشت.

گستاخی اماراتی ها در حالی ادامه دارد که روز اول اردیبهشت نیز مهمان پرست تاکید کرده بود: ۳ جزیره تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی همواره متعلق به ایران بوده و خواهد بود و این گونه اظهارات هیچ کمکی به حل سوء تفاهم احتمالی پیرامون ترتیبات اجرایی در ابوموسی نخواهد کرد.

وی افزود: رفع سوء تفاهم پیرامون ترتیبات اجرایی در ابوموسی فقط از طریق گفتگوهای دو جانبه و به دور از جبار و جنجال های تبلیغاتی قابل حل است و جمهوری اسلامی ایران همواره آمادگی خویش را جهت مذاکره دو جانبه پیرامون این امر اعلام داشته است.

## ■ بروجردی: صدای انگلیس از حلقوم وزیر خارجه امارات شنیده می شود

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که انگلیس و آمریکا همواره سعی در ایجاد اختلاف در منطقه داشته اند در رابطه با اظهارات اخیر وزیر خارجه امارات گفت: این صدای انگلیس است که از حلقوم وزیر خارجه امارات شنیده می شود.

علاءالدین بروجردی، در واکنش به تکرار ادعاهای شیخ عبدالله بن زاید آل نهیمان وزیر خارجه امارات در قیاس جمهوری اسلامی ایران با رژیم صهیونیستی گفت: فشاری که آمریکا و انگلیس به کشورهای عربی وارد می کنند بعضا باعث می شود اینگونه مطالب را از زبان آنها بشنویم.

وی تصریح کرد: سیاست جمهوری اسلامی ایران این است که با کشورهای منطقه بخصوص کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس رابطه خوبی داشته باشد.

نمایند بروجردی اضافه کرد: از ابتدای انقلاب، کشورهای مثل آمریکا و انگلیس سعی در ایجاد ذهنیت منفی بین مسوولان کشورهای عربی داشته اند تا از رابطه خوب و دوستانه ایران با این کشورها جلوگیری کنند و علاوه بر این آمریکا و انگلیس برای فروش تسلیحات به کشورهای عربی



نعل وارونه امارات

بر جزایر سه گانه هیچ شک و شبهه ای وجود ندارد، به وجود اسناد و نقشه های متعدد تاریخی اشاره کرد که به وضوح در آنها به تعلق این جزایر به ایران اشاره شده است.

کوثری در ادامه یادآور شد: بر اساس نقشه های تاریخی از جمله نقشه های که در موزه های انگلیس وجود دارد مالکیت ایران بر جزایر سه گانه مورد اشاره قرار دارد و این جزایر در طول هزاران سال تحت حاکمیت ایران بوده اند و هم اکنون نیز جزء لاینفک سرزمین های جمهوری اسلامی ایران است.

نایب رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس در عین حال ابراز کرد: وزیر خارجه امارات در نهایت از سوی مردم امارات طرد می شود، چون حرف هایش بی منطق است و از جایگاهی بر خوردار نیست و علاوه بر این مساله ای را دنبال می کند که توسط صهیونیست ها دنبال می شود. وی اظهارات وزیر خارجه امارات را در راستای خودنمایی توصیف کرد و گفت: ایران نباید توجهی به این اظهارات داشته باشد.

## ■ ایران ادعاهای اخیر امارات را در سازمان ملل پیگیری کند

البته عوض حیدرپور، دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس معتقد است که مقامات کشور مان باید ادعاهای وزیر خارجه امارات را در سازمان ملل پیگیری کنند. حیدرپور، در خصوص اظهارات و قیاحه اخیر وزیر خارجه امارات در خصوص جزایر ایرانی و قیاس جمهوری اسلامی ایران با رژیم صهیونیستی گفت: اظهارات اخیر وزیر خارجه

همواره سعی در ترساندن آنان از ایران داشته اند. بروجردی گفت: این نوع اظهارات شایسته یک مقام کشور همسایه نیست، چون تفرقه انگیز است.

## ■ کوثری: ملت امارات پاسخ بدهد

نایب رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس هم اظهارات وزیر خارجه امارات را بی منطق توصیف کرد و گفت: این نوع اظهارات توسط صهیونیست ها القا می شود.

اسماعیل کوثری، در خصوص تکرار ادعاهای شیخ عبدالله بن زاید آل نهیمان وزیر خارجه امارات مبنی بر قیاس جمهوری اسلامی ایران با رژیم اشغالگر قدس تصریح کرد: این نوع اظهارات فقط از طرف انسان های خود فروخته مطرح می شود.

نمایند مردم تهران تاکید کرد: کسانی که خود فروخته کامل به صهیونیسم باشند و به منافع مردم و کشور خود نیندیشند در راستای سرسپردگی و وابستگی به صهیونیسم سعی می کنند خود را مطرح کنند و ما امیدواریم ملت امارات جواب این سرسپرده ها را بدهند.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان این که جمهوری اسلامی ایران تا کنون به انتحاء مختلف جواب این ادعاهای بی پایه و اساس ر داده است، گفت: اظهارات وزیر خارجه امارات که هویتت مشخص نیست چیزی نیست که جمهوری اسلامی ایران بخواهد به آن توجه کند.

وی با اشاره به این که در مالکیت جمهوری اسلامی ایران

جوان امارات نوعی یاهو سرایی، نفهمی و کج اندیشی است و جمهوری اسلامی ایران باید به طور قاطع این یاهو گویی ها را در سازمان ملل مورد تعقیب قرار دهد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: مجلس از وزارت امور خارجه می خواهد که به طور قاطع در مقابل این نوع اظهارات موضع گیری داشته باشد. نماینده شهرضا اضافه کرد: جزایر سه گانه جزء لاینفک خاک جمهوری اسلامی ایران بوده و از ازل تا ابد متعلق به ایران بوده و خواهد بود.

## ■ تاثیر منفی اظهارات وزیر اماراتی در سطح روابط ایران و امارات

زهره الهیان، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم با تاکید بر این که اسناد مالکیت ایران بر جزایر سه گانه در سازمان ملل موجود است، گفت: اظهارات مقامات امارات در خصوص این جزایر تاثیر منفی در سطح روابط دو کشور خواهد داشت.

الهیان با اشاره به اظهارات اخیر مقامات اماراتی مبنی بر اشغالگری ایران در جزایر سه گانه، این سخنان را فاقد وجهت قانونی خواند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: اظهارات مقامات اماراتی در این باره و متهم کردن ایران مستند نیست و ما به هیچ وجه در مورد تمامیت ارضی خود کوتاه نخواهیم آمد.

وی خواهان واکنش مناسب و سریع وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران به این گونه اظهارات خلاف واقع شد.

## ■ مسائل مربوط به جزایر سه گانه ۴۰ سال قبل پایان یافته است

پیروز مجتهدزاده، کارشناس روابط بین الملل با غیر منطقی دانستن ادعاهای امارات، ریشه اصلی این ادعاها را مربوط به سال هایی می داند که بر بریتانیا سراسر جنوب خلیج فارس را که از دیرباز به طور سنتی به ایران تعلق داشت، پس از اشغال به شیخ نشین ها و قبایل مختلف واگذار کرد.

وی در گفتگو با «جام جم» با اشاره به اسنادی که پس از هفت، هشت سال تفحص در اسناد دولتی بر بریتانیا به دست آورده است، می گوید: یک سال پس از اشغال جزایر ایرانی توسط بریتانیا، مسوولان وقت ایران در سال ۱۹۰۴ متوجه این مساله شدند و به مدت ۶۸ سال برای بازپس گیری آن جزایر تلاش کردند.

مجتهدزاده افزود: بر بریتانیا سال ۱۹۶۸ اعلام کرد که قصد دارد تا آخر ۱۹۷۱ از خلیج فارس خارج شود و می خواهد به مناطق تحت اشغال خود استقلال بدهد و نهایتا بعد از ارائه شدن چندین طرح، بر بریتانیا با ایران کنار آمد و پس از یک سلسله مذاکرات قرار شد جزایر به ایران برگردانده شوند و تفاهم نامه ای با عنوان قرارداد ۱۹۷۱ بین ایران و شارجه که مدعی اصلی جزیره ابوموسی بود، مستقیم زیر نظر وزارت خارجه بر بریتانیا امضا شد.

این کارشناس روابط بین الملل با بیان این که در این مذاکرات، کشورهای عرب از جمله مصر، عربستان سعودی، اردن و دیگران به عنوان ناظر حضور داشتند، گفت: اختلافات مادر این زمینه در آذر ماه ۱۳۵۰ حل شده است و در حال حاضر از لحاظ حقوقی هیچ بحثی در خصوص جزایر سه گانه وجود ندارد.